
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Από το πρακτικό της 22ης/22-07-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1 ΕΚΣΟ΢   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να εξετάσει το ιδιοκτησιακό καθεστώς 

του χώρου που έχει τοποθετηθεί κουβούκλιο περιπτέρου στην ΣΚ ΢καφιδιάς, στο 

πρανές του δρόμου πλησίον της παραλίας. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   149/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 22 Ιουλίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 20863/22-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη την ώρα της συνεδρίασης, ενώ είχαν ειδοποιηθεί τηλεφωνικώς. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1.Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 

Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢  Αναπληρωματικό 

μέλος ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟΤ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ,  

3.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος 4.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

5. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, Σακτικό μέλος   

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 7ΗΓΣΩ17-ΩΨΔ



 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «΢υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, δεδομένου ότι τον 

μήνα Αύγουστο δεν επιτρέπεται να διενεργούνται διαγωνισμοί, πρέπει η επανάληψη του 

διαγωνισμού για την προμήθεια ελαστικών να πραγματοποιηθεί εντός του μήνα Ιούλιου. 

Επίσης προέκυψαν θέματα νομικής φύσεως που πρέπει να αντιμετωπιστούν άμεσα, γιατί 

αφορούν ανακριτικές διαδικασίες που θα διεξαχθούν στις 22 και 29 Ιουλίου. 

  

΢ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ωστόσο όπως παρακολουθείτε κι 

εσείς, προέκυψε κατεπείγον θέμα μόλις τώρα, με την τοποθέτηση περιπτέρου στην παραλία 

της ΣΚ ΢καφιδιάς, ύστερα από ένα εξώδικο προς τον ενοικιαστή του περιπτέρου και την 

Σεχνική Τπηρεσία του Δήμου, ώστε όχι μόνο να μην προβεί σε έκδοση άδειας λειτουργίας 

του περιπτέρου αλλά να το απομακρύνει κιόλας, λόγω προβλήματος με το ιδιοκτησιακό 

καθεστώς του χώρου που τοποθετήθηκε αυτό. Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  αρχάς 

τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του  θέματος και τη συζήτησή του εκτός ημερήσιας διάταξης. 

  Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος».   

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

ομόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής: «Με την  αρίθ. πρωτ. 19845/13-07-2016 αίτηση –κλήση- δήλωση 

(εξαιρετικά επείγουσα), η οποία μου γνωστοποιήθηκε μόλις τώρα, έμαθα ότι προέκυψε 

πρόβλημα μεταξύ του καταστήματος με την επωνυμία «SOL  Y  MAR» που βρίσκεται στην 

παραλιακή περιοχή της ΣΚ ΢καφιδιάς και του νέου περιπτέρου που μεταφέρθηκε εκεί. Η 

εκπρόσωπος της Ο.Ε. που λειτουργεί το παραπάνω κατάστημα, δηλώνει ότι είναι 

μισθώτρια του χώρου που τοποθετήθηκε το κουβούκλιο και προσκομίζει αντίγραφο 

συμφωνητικού. 

  ΢την προκειμένη περίπτωση και σε συνέχεια του αρίθ. πρωτ. 1745/22-07-2016 

εγγράφου της Δ/νσης Σεχνικών Τπηρεσιών του Δήμου, με το οποίο ζητείται ο ορισμός 

δικηγόρου για να εξετάσει το ιδιοκτησιακό καθεστώς της τοποθεσίας, προτείνω τον ορισμό 

- ως πληρεξούσιου δικηγόρου του Δήμου - του δικηγόρου Πύργου κ. Μετσοβίτη Ιωάννη. 

 

Για τον ορισμό του δικηγόρου: 

α) υποβλήθηκε με το αριθ. πρωτ. 21117/25-07-2016 έγγραφο του Προέδρου της 

Ο.Ε. πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗ΢, με CPV79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και 

ΑΔΑ: 7ΗΓΣΩ17-ΩΨΔ



 

προϋπολογισμό δαπάνης 251,00 € (χωρίς ΥΠΑ), ήτοι συνολικά 80,00 €  το οποίο έλαβε 

ΑΔΑΜ:16REQ004841926 2016-07-25. 

β)Τπάρχει εγκριμένη πίστωση στον ΚΑΕ του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου 

οικονομικού έτους 2016, 00.6111,  ποσού 99,20 € (περιλαμβανομένου ΥΠΑ 24%)». 

     

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σο αρίθ. πρωτ. 1745/22-07-2016 έγγραφο της Δ/νσης Σεχνικών Τπηρεσιών του 

Δήμου. 

3. Σο αριθ. πρωτ. 21117/25-07-2016 πρωτογενές αίτημα που υποβλήθηκε στο 

ΚΗΜΔΗ΢, με CPV79100000-5 – Νομικές Τπηρεσίες και προϋπολογισμό δαπάνης 

80,00€ (χωρίς ΥΠΑ),  το οποίο έλαβε ΑΔΑΜ: 16REQ004841926 2016-07-25. 

4.  Σον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. 

5. Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

6. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική  

      συζήτηση, 

     Ομόφωνα αποφασίζει 

 

Ορίζει τον δικηγόρο  Πύργου κ. Μετσοβίτη Ιωάννη, προκειμένου να συντάξει  

γνωμοδότηση σχετικά με το ιδιοκτησιακό καθεστώς που ισχύει στη συγκεκριμένη 

τοποθεσία που έχει τοποθετηθεί το κουβούκλιο περιπτέρου στην ΣΚ ΢καφιδιάς. 

Ο καθορισμός της αμοιβής του ορισμένου δικηγόρου προέκυψε από τις διατάξεις 

του Κώδικα περί δικηγόρων όπως ισχύουν κάθε φορά (αρ. 281 Ν. 3463/06) και θα είναι 

80,00 € πλέον ΥΠΑ 24% ήτοι συνολικά  99,20 €. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 149/2016. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 7ΗΓΣΩ17-ΩΨΔ


		2016-07-26T10:57:47+0300
	Athens




